sebagai Taman Hutan Raya Ngurah Rai terletak di Kecamatan Denpasar Selatan. 

Kawasan taman hutan raya merupakan bagian dari Tahura Ngurah Rai pada 

wilayah Kota Denpasar di kawasan Kecamatan Denpasar Selatan seluas kurang 

lebih 690 (enam ratus sembilan puluh) hektar dari 1.373 (seribu tiga ratus tujuh 

puluh tiga) hektar total luas Tahura Ngurah Rai. Sebaran kawasan konservasi 

pesisir dan pulau-pulau kecil dikembangkan di wilayah perairan sekitar Pulau 

Serangan dan perairan Semawang. Sebaran kawasan cagar budaya dan ilmu 

pengetahuan terdiri dari: Pura Jumeneng (Kelurahan Sanur);